
Paraná , 03 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3124 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        339 

da Prefeitura Municipal, na Praça Tenente João José Ribeiro, 99, das 

08h00 às 12h00 e das 13h00 ás 17h00. 
Vigência até: 31/12/2024 

  

Tomazina, 02 de outubro de 2024. 

  

ANDRÉ CIPRIANO DA SILVA DE CAMPO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 

Andre Cipriano da Silva de Campos 

Código Identificador:B89363E0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO 02/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2022 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 04/2022 PROCESSO N° 78/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

médicos com experiência em saúde mental com carga horária de até 

10 (dez) horas semanais para a Secretaria Municipal de Saúde de 

Tomazina/PR 

Empresa: JA MED LTDA, CNPJ nº 51.503.188/0001-21 
Valor: Inalterado. 

Vigência até: 31/12/2024. 

Junte-se ao procedimento; 

  

Publique-se; 
  

Tomazina, 02 de outubro de 2024. 

  

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO 
Prefeito  

Publicado por: 

Andre Cipriano da Silva de Campos 

Código Identificador:3577C776 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 28/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

59/2024 

 
Sistema de Registro de Preços 

Licitação para Ampla Participação  

Objeto: Aquisição de Gasolina comum, Etanol e óleo Diesel S10, 

para abastecimento dos Veículos da Frota Municipal de Tomazina-PR, 

conforme quantitativos e especificações constantes no ETP, TR e no 
Edital. 

A Prefeitura Municipal de Tomazina, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará a licitação referente ao 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 28/2024, no portal: (www.bll.org.br). 

Valor Total de Referência: R$3.238.900,00 (três milhões, duzentos e 
trinta e oito mil e novecentos reais). 

Abertura da Licitação: 09 horas do dia 16/10/2024. 

Local da Abertura: Prefeitura Municipal de Tomazina – Praça 

Tenente João José Ribeiro, 99 – Tomazina – PR. O Edital completo 

está disponível no site http://tomazina.pr.gov.br, no PNCP no site 
https://pncp.gov.br/ e no portal: www.bll.org.br. Maiores 

esclarecimentos estarão à disposição dos interessados de segunda à 

sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo telefone (43) 3563-

1133 e pelo email:marcieletmz@gmail.com 

  
Tomazina, 02 de outubro de 2024. 

  

MARCIELE ISABEL MUNARO  

Pregoeira Oficial  

Publicado por: 
Marciele Isabel Munaro 

Código Identificador:D8CCD893 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº 6014/2024 
 

Data 30/09/2024 

  

Súmula. Antecipa gozo de férias a servidor ocupante 

de Cargo em Comissão, e dá outras providências. 
  

GERSO FRANCISCO GUSSO , Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, considerando o contido na Lei Municipal nº 

2626/2024 de 05/03/2024, art. 51 § 9º. 
D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica antecipado o gozo de 10(dez) dias de férias ao servidor 

ocupante do Cargo de Comissão de Diretora do Departamento de 

Fomento Animal o senhor Jonas Vitor Tavares Kazmieyczak, 

matricula nº 965-2/1 período aquisitivo 18/02/2024, a 17/02/2025, no 
período de 30/09/2024 a 10/10/2024. 

Art. 2º. O adicional de férias somente será pago quando da 

implementação das condições de período aquisitivo. 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 30 de 

setembro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Fabiane Delabeta Zancanaro 

Código Identificador:5EB2D7D6 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 

 

CREDENCIAMENTO Nº 01/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024 

  

O Município de Três Barras do Paraná, torna público o 

credenciamento da empresa AUKALIAM SERVICOS 

TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
44.193.523/0001-77 com sede Rua Tocantins, nº 282, Bairro São 

Miguel, Francisco Beltrão/PR, para a prestação de serviços de 

Plantões de enfermagem destinados ao atendimento das demandas 

do Hospital Municipal de Três Barras do Paraná. 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM PARA 

PLANTÕES DIURNOS E NOTURNOS NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

Credenciada: AUKALIAM SERVICOS TERCEIRIZADOS 

LTDA 
Vigência: O credenciamento terá vigência a partir de 02/10/2024, com 

prazo de validade até 26/09/2025, podendo ser prorrogado conforme 

legislação vigente e acordo entre as partes. 

Local da Prestação dos Serviços: Os trabalhos serão realizados no 

Hospital Municipal, em escala de 12 (doze) horas, de segunda a sexta-
feira, sábados, domingos e feriados, conforme escala determinada pela 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Assinatura do Credenciamento: O credenciamento foi formalizado 

em 02/10/2024, sendo regido pelas normas do edital de chamamento 

público nº 01/2024 e demais legislações pertinentes. 
  

Três Barras do Paraná, 02 de outubro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 

Prefeito Municipal  
Publicado por: 

Vanessa Macagnan 

Código Identificador:8E2301B2 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 238/2024 

 



Paraná , 03 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3124 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        340 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM 

ENFERMAGEM PARA PLANTÕES DIURNOS E NOTURNOS NO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

PARTES : Município de Três Barras do Paraná e AUKALIAM 

SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. 

FUNDAMENTO: Lei N° 14.133/2024, demais alterações, 

Credenciamento nº 01/2024 e Inexigibilidade nº 11/2024 
VALOR: R$ 270.786,00 (Duzentos e setenta mil setecentos e oitenta 

e seis reais) 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 02 de outubro de 

2024 até 26 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado conforme 

Art. 84 da Lei N° 14.133/2021 
DATA DE ASSINATURA: 02 de outubro de 2024.  

 

Publicado por: 

Vanessa Macagnan 

Código Identificador:F5FDEE81 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 

 

CREDENCIAMENTO Nº 01/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024 

  

O Município de Três Barras do Paraná, torna público o 

credenciamento da empresa GRT SERVICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 51.994.224/0001-05 com sede Rua Pernambuco, nº 
712, Bairro Vila Nova, Francisco Beltrão/PR, para a prestação de 

serviços de Plantões de enfermagem destinados ao atendimento das 

demandas do Hospital Municipal de Três Barras do Paraná. 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM PARA 

PLANTÕES DIURNOS E NOTURNOS NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

Credenciada: GRT SERVICOS LTDA 

Vigência: O credenciamento terá vigência a partir de 02/10/2024, com 
prazo de validade até 26/09/2025, podendo ser prorrogado conforme 

legislação vigente e acordo entre as partes. 

Local da Prestação dos Serviços: Os trabalhos serão realizados no 

Hospital Municipal, em escala de 12 (doze) horas, de segunda a sexta-

feira, sábados, domingos e feriados, conforme escala determinada pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Assinatura do Credenciamento: O credenciamento foi formalizado 

em 02/10/2024, sendo regido pelas normas do edital de chamamento 

público nº 01/2024 e demais legislações pertinentes. 

  
Três Barras do Paraná, 02 de outubro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:50D53042 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 239/2024 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM 

ENFERMAGEM PARA PLANTÕES DIURNOS E NOTURNOS NO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
  

PARTES : Município de Três Barras do Paraná e GRT SERVICOS 

LTDA. 

FUNDAMENTO: Lei N° 14.133/2024, demais alterações, 

Credenciamento nº 01/2024 e Inexigibilidade nº 11/2024 
VALOR: R$ 270.786,00 (Duzentos e setenta mil setecentos e oitenta 

e seis reais) 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 02 de outubro de 

2024 até 26 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado conforme 

Art. 84 da Lei N° 14.133/2021 
DATA DE ASSINATURA: 02 de outubro de 2024.  

Publicado por: 

Vanessa Macagnan 
Código Identificador:7A0456CA 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 

 
CREDENCIAMENTO Nº 01/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024 

  

O Município de Três Barras do Paraná, torna público o 

credenciamento da empresa GENESIS SERVICOS DE 
ENFERMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

53.118.982/0001-87 com sede Rua Dalci Cadore, nº 293, Bairro Padre 

Ulrico, Francisco Beltrão/PR, para a prestação de serviços de 

Plantões de enfermagem destinados ao atendimento das demandas 

do Hospital Municipal de Três Barras do Paraná. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM PARA 

PLANTÕES DIURNOS E NOTURNOS NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

Credenciada: GENESIS SERVICOS DE ENFERMAGEM LTDA 
Vigência: O credenciamento terá vigência a partir de 02/10/2024, com 

prazo de validade até 26/09/2025, podendo ser prorrogado conforme 

legislação vigente e acordo entre as partes. 

Local da Prestação dos Serviços: Os trabalhos serão realizados no 

Hospital Municipal, em escala de 12 (doze) horas, de segunda a sexta-
feira, sábados, domingos e feriados, conforme escala determinada pela 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Assinatura do Credenciamento: O credenciamento foi formalizado 

em 02/10/2024, sendo regido pelas normas do edital de chamamento 
público nº 01/2024 e demais legislações pertinentes. 

  

Três Barras do Paraná, 02 de outubro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Vanessa Macagnan 

Código Identificador:103DA9A0 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 240/2024 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM 
ENFERMAGEM PARA PLANTÕES DIURNOS E NOTURNOS NO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

PARTES : Município de Três Barras do Paraná e GENESIS 

SERVICOS DE ENFERMAGEM LTDA. 

FUNDAMENTO: Lei N° 14.133/2024, demais alterações, 
Credenciamento nº 01/2024 e Inexigibilidade nº 11/2024 

VALOR: R$ 270.786,00 (Duzentos e setenta mil setecentos e oitenta 

e seis reais) 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 02 de outubro de 

2024 até 26 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado conforme 
Art. 84 da Lei N° 14.133/2021 

DATA DE ASSINATURA: 02 de outubro de 2024. 

 

Publicado por: 

Vanessa Macagnan 
Código Identificador:EF03D8F8 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

PORTARIA Nº 1128/2024 

 
Data 02/10/2024 

  

Súmula. Determina a supressão de qualquer negócio 

jurídico, com a empresa Westractor Peças e Serviços 

Para Tratores Ltda., e Determina ao Departamento de 
Licitação que proceda aos atos necessários para o 

cumprimento da determinação e dá outras 

providências.  


